
Гродзенсю абласны 
выканаучы кампэт

Гродненский областной 
исполнительный комитет

КАРЭЛ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОРЕЛИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 марта 2025 г. 197

т.п. Карэл1чы, Гродзенская вобл. т.п. Кореличи, Гродненская обл.
О привлечении к выполнению работ 
по поддержанию надлежащего санитарного 
состояния территории городского поселка 
Кореличи

На основании абзаца седьмого статьи 43 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. №108-3 «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь», пункта 2 Положения о порядке определения 
размеров (пределов) территорий земель общего пользования населённых 
пунктов для выполнения работ по поддержанию их надлежащего 
санитарного состояния, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430, пункта 4 Указа 
Президента Республики Беларусь от 3 января 2025 г. № 1 «Об объявлении 
2025 года Годом благоустройства» Кореличский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить территории земель общего пользования городского 
поселка Кореличи для выполнения работ по поддержанию 
их в надлежащем санитарном состоянии согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Кореличского районного 
исполнительного комитета (далее - Кореличский райисполком) от 20 марта 
2023 г. № 219 «О привлечении к выполнению работ по поддержанию 
надлежащего санитарного состояния территории городского поселка 
Кореличи».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и строительства Кореличского райисполкома Малышеву И.К., 
начальника отдела землеустройства Кореличского райисполкома 
Гремяко А.В., начальника Кореличской районной инспекции природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Сенкевича С.С., главного врача 
государственного учреждения «Кореличский районный центр гигиены 
и эпидемиологии» Германю^а. А.ВГ.

Председатель ЖВ.Г ордей



Приложение
к решению
Кореличского районного 
исполнительного комитета

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
территорий земель общего пользования городского поселка Кореличи 
для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного 
состояния

Наименование предприятия, 
организации, учреждения

Закрепленные территории Перечень работ по 
поддержанию надлежащего 

санитарного состояния 
и периодичность их 

выполнения

Примечание

Кореличское районное 
унитарное предприятие 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Территории земель общего пользования, в том числе: 
проезжие части улиц, переулки, парковки, проезды, 
тротуары и прилегающие территории до заборов;
прилегающие территории к зданиям и сооружениям 
Кореличского районного унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства;
дворовые территории многоэтажной застройки 
с проездами, газонами, малыми архитектурными 
формами;
площадки для сбора твердых коммунальных отходов; 
территории после сноса пустующих домов 
и прилегающим к ним территориям, в том числе 
к домам с постоянно не проживающими гражданами; 
ликвидация несанкционированных свалок, снос 
ничейных хозяйственных построек;
незакрепленные территории и пустыри; 
водоотводящие каналы и водосточные трубы;

Содержание и ремонт 
объектов внешнего
благоустройства и улично
дорожной сети по мере 
необходимости, обращение 
с коммунальными отходами 
согласно схеме обращения 
с коммунальными отходами



2

территория склона от здания Кореличского районного 
исполнительного комитета к зданию
неэксплуатируемой котельной по улице 1 Мая;
холм по улице Гастелло от базы Кореличского 
филиала Гродненского потребительского общества 
до поворота на улице Чапаева;
прилегающая территория к озеру Юбилейное, 
включая берега;
мусульманское кладбище в конце улицы Звездной; 
сквер напротив жилых домов 4 и 6 по улице 
Железняковича (прилегающий к улице Гагарина 
напротив гостиницы);
территория от магазина «Красная цена» до улицы 
Школьной между улицами Железняковича и Гагарина 
(в районе пункта выдачи товаров интернет-магазина 
«Wildberries» по улице Железняковича);
парк от ветеринарной аптеки между пешеходной 
дорожкой (справа) и заборами до территории филиала 
«Кореличский молодежный центр культуры» 
государственного учреждения «Кореличский
районный Центр культуры и народного творчества»; 
парк между озером Юбилейным и рекой Рутой с обеих 
сторон проезда к озеру от улицы Набережной;
территория между улицей Белуша, рекой Рута, улицей 
Гагарина до канализационной насосной станции 
по улице Поплавской;
сквер вокруг мемориального комплекса «Звезда»;
прилегающая территория к общежитиям по улице 
Артюха, 13;
территория с пешеходной дорожкой вокруг озера 
Быково с прилегающей территорией до водной глади 
и проезжих частей улиц Фоменко и 8 Марта;
мосты по улицам 1 Мая и Советской с территорией 
русла реки Рута по 10 метров в обе стороны



3

Частное торгово-
производственное унитарное 
предприятие «РАТОВ»

Прилегающие территории по улице Фоменко, 1 
и по улице Советской, 42 до близлежащих тротуаров 
и проезжих частей улиц

Уборка территории от мусора 
по мере необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория - 
0,19 га 
(план- 
выкопировка
1,2)

Индивидуальный 
предприниматель (далее - 
ИП) Мамедов О.Т.

Прилегающие территории:
к базе по улице Гастелло, 54 с парковкой и подъездом 
до проезжей части улицы;
по периметру забора до обрабатываемой территории 
коммунального сельскохозяйственного унитарного 
предприятия (далее - государственное предприятие) 
«Племзавод Кореличи»;
к базе по переулку Гастелло, 20 до участков под 
огородничество и закрепленных территорий за 
другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория - 
0,35 га 
(план- 
выкопировка 
3,4)

Специализированное 
электромонтажное закрытое 
акционерное общество 
(далее - ЗАО) «Вольна»

Прилегающая территория к производственной базе 
от забора до пешеходной дорожки и до закрепленной 
территории за индивидуальным предпринимателем 
Мамедовым О.Т. по улице Гастелло, 54

Уборка территории 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,13 га 

(план- 
выкопировка 
5)

Дорожно-эксплуатационное 
управление № 56 
республиканского 
унитарного предприятия 
«Гродноавтодор» (далее - 
ДЭУ № 56)

Территории в границах предоставленных им 
земельных участков для автомобильной дороги Р-11 
«Поречаны-Новогрудок-Несвиж» с кольцевой 
развязкой, пешеходными дорожками, откосами, 
мостами.
Закрепленная территория берега озера Быково вдоль 
улицы 8 Марта от тротуара до водной глади озера и до 
улицы Фоменко.

Уборка территории 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,3 га 

(план- 
выкопировка 
6)



4

Кореличский район 
газоснабжения Лидского 
производственного 
управления 
производственного 
республиканского 
унитарного предприятия 
«Гроднооблгаз» 
государственного 
производственного 
объединения по топливу и 
газификации «Белтопгаз»

Территории:
прилегающие к улице 1 Мая от улицы Октябрьской 
по обе стороны до заборов в направлении 
к предприятию;
прилегающие к базе предприятия и к проезду;
берегов реки Рута от развилки канала на озеро
Юбилейное до моста улицы 1 Мая (обе стороны)

Уборка территории 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
1,45 га 

(план- 
выкопировка 
7, 8)

Филиал «Автобусный 
парк № 5 г. Новогрудок» 
открытого акционерного 
общества
«Г ро днооблавтотранс»

Территории:
прилегающие к базе предприятия и автовокзалу 
с подъездами и парковками до границ проезжей части 
улиц и тротуаров (к уборке привлекать арендаторов 
и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность такси);
берега реки Рута от моста по улице 1 Мая до 
пешеходного мостика к улице Набережной со стороны 
улицы Царюка)

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,45 га 
(план- 
выкопировка 
9,10)

Кореличский районный узел 
электрической связи 
Слонимского зонального 
узла электрической связи 
Гродненского филиала 
республиканского 
унитарного предприятия 
«Белтелеком»

Территории:
в парке от улицы Набережной вдоль переулка 1 Мая 
до пешеходной дорожки, включая старое речище реки 
Рута;
берега реки Рута от моста по улице 1 Мая до 
пешеходного мостика к улице Набережной 
(со стороны улицы Набережная)

Уборка территории 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
1,1 га 

(план- 
выкопировка 
10,11)

Кореличский район 
электрических сетей филиала 
«Лидские электрические 
сети» Гродненского 
республиканского

Территории:
прилегающие к базе предприятия с подъездами 
и парковками до проезжей части улицы Гастелло 
и по периметру забора до обрабатываемой территории

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения

Закрепленная 
территория 
0,4 га 
(план- 
выкопировка



5

унитарного предприятия 
электроэнергетики 
«Г родноэнерго»

государственным предприятием «Племзавод
Кореличи»;
сквера у озера Быково;
берега реки Рута от моста по улице Советской 
до жилого дома по улице Гагарина дом 22 (обе 
стороны)

(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

12,13, 14)

Кореличский филиал 
Гродненского областного 
потребительского общества

Территории:
прилегающие ко всем зданиям, сооружениям, 

торговым объектам общества, до тротуара (проезжей 
части улиц и дорог в случае отсутствия тротуара) и до 
половины расстояния разрыва до соседнего 
земельного участка, в том числе:
между улицами Гагарина и Железняковича (около 
магазина «Красная цена») до жилого дома 6 по улице 
Железняковича;
около рынка, в том числе со стороны проезда между 
улицами Гагарина и Железняковича склоны проезжей 
части улицы с прилегающей заболоченной 
территорией пастбища, с левой стороны водоотводной 
канал со стороны пешеходной дорожки, со стороны 
улицы Железняковича до проезжей части, со стороны 
улицы Гагарина до проезжей части со стоянкой 
и водоотводным каналом;
парковки с водосточной канавой и зеленой зоной 
до реки Рута, включая берег возле здания с магазином 
«Поле чудес»;
парковки у торгового центра по улице Гагарина;
к базе по улице Гастелло и к автобазе с колбасным 
цехом с проездом по улице Красноармейской 
до прилегающих тротуаров или проезжих частей 
улиц;
к реке Рута от пешеходного мостика к улице 
Набережной до моста по улице Советской (левая 
сторона), от угла жилого дома 22 по улице Гагарина 
до моста по улице Г агар ина

Подметание покрытий, в том 
числе с парковками,
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости. Уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
1,2 га 
(план- 
выкопировка 
15, 16, 17)



6

Кореличское лесничество 
государственного 
лесохозяйственно го 
учреждения «Новогрудский 
лесхоз»

Лесопосадка за территорией учреждения 
здравоохранения «Кореличская центральная районная 
больница»

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
1,4 га 

(план- 
выкопировка 
18)

Кореличское унитарное 
коммунальное предприятие 
бытового обслуживания 
населения

Прилегающие территории с парковкой и подъездом 
к административно-производственному зданию 
по улице Притыцкого и гаражно-складским 
помещениям по улице Артюха, до проезжей части 
улиц и половине разрыва границы прилегающих 
территорий к другим организациям.
Территория берега реки Рута от пешеходного мостика 
к улице Набережной до моста по улице Советской 
(правая сторона)

Подметание покрытий (в том 
числе с очисткой парковки 
и подъезда) с уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход
за объектами озеленения
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,39 га 
(план- 
выкопировка 
19, 20,21)

Кореличское охотничье 
хозяйство учреждения 
«Новогрудская межрайонная 
организационная структура» 
республиканского 
государственно
общественного объединения 
«Белорусское общество 
охотников и рыболовов»

Прилегающая территория к зданию учреждения 
и к водоему на пересечении улиц 1 Мая 
и Октябрьской до проезжей части улиц 1 Мая, 
Октябрьской, переулка 1 Мая

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,2 га 
(план- 
выкопировка 
22, 23)

Новогрудская районная 
организационная структура 
респу б ликанс кого 
государственно
общественного объединения 
«Добровольное общество 
содействии армии, авиации 
и флоту Республики 
Беларусь»

Прилегающая территория:
по периметру забора до проезжей части улицы 
Гастелло и проездов, при отсутствии проезжей части 
улиц не менее 3 метров и до прилегающих 
закреплённых территорий за другими организациями 
(к уборке прилегающих территорий привлекать 
арендаторов);
к автодрому по улице Гастелло до проезжей части 
улицы и обрабатываемой территории

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного

Закрепленная 
территория 
0,16 га 
(план- 
выкопировка 
3,24)



7

государственным предприятием «Племзавод
Кореличи»

мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Кореличский районный узел 
почтовой связи 
республиканского 
унитарного предприятия 
почтовой связи «Белпочта»

Прилегающие территории:
в сквере и вокруг административного здания 
до тротуарной дорожки, ведущей от улицы Гагарина 
до здания государственного учреждения
«Кореличский районный Центр культуры и народного 
творчества», и в пределах склона до пятитиэтажного 
панельного дома;
водосточная канава от улицы Гагарина до реки Рута

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,3 га 
(план- 
выкопировка 
25, 26)

Кореличский сырцех 
«Новогрудские Дары» 
филиал открытого 
акционерного общества 
(далее - ОАО) «Лидский 
молочно-консервный 
комбинат»

Прилегающая территория по периметру забора 
до проезжей части и со стороны огородов 
до половины расстояния разрыва до границы 
соседнего земельного участка

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,19 га 
(план- 
выкопировка 
27)

Коммунальное унитарное 
предприятие мелиоративных 
систем «Дятловское ПМС»

Прилегающая территория к старому руслу реки 
от озера на пересечении улиц Октябрьской и 1 Мая 
до улицы Заречной, включая всю пойму и зеленую 
зону

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,69 га 
(план- 
выкопировка 
28)

Кореличский филиал 
коммунального унитарного 
предприятия по обеспечению 
топливом 
«Гроднооблтопливо»

Прилегающие территории по периметру ограждения 
предприятия, в том числе до половины расстояния 
разрыва до границ соседних земельных участков 
и до проезжей части улицы Красноармейской. 
Участок, прилегающий к улице Железняковича, от 
улицы Татура до улицы Мицкевича со стороны 
пастбища до мелиоративного канала

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход за 
объектами озеленения
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка

Закрепленная 
территория 
0,22 га 
(план- 
выкопировка 
29, 30)



8

объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

ОАО «Кореличи-Лен» Прилегающая территория к общежитию по улице 
Гастелло до границы проезжей части улицы. Участок, 
прилегающий к улице Железняковича, от рынка 
до улицы Татура со стороны пастбища 
до мелиоративного канала

Подметание покрытий с 
очисткой и уборкой от мусора 
по мере необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,9 га 
(план- 
выкопировка 
29, 31)

Представительство 
Белорусского 
республиканского 
унитарного предприятия 
«Белгосстрах» по 
Кореличскому району

Прилегающая территория до проезжей части улицы 
Гагарина, сквер от подпорной стены возле здания 
в пределах тротуарных дорожек, ведущих от улицы 
Гагарина до здания государственного учреждения 
«Кореличский районный Центр культуры и народного 
творчества» и до парковки

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,26 га 
(план- 
выкопировка 
32)

Центр банковских услуг 
№ 423 региональной 
дирекции по Гродненской 
области ОАО 
«Белагропромбанк» 
в г.п. Кореличи

Прилегающая территория к зданию и ограждению 
по улице 8 Марта, в том числе пустырь между 
двухэтажными жилыми домами 8 и 12А по улице 8 
Марта, до тротуара и проезда к многоквартирным 
жилым домам, вокруг гаражей до половины 
расстояния разрыва от границ соседних земельных 
участков

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,13 га 
(план- 
выкопировка 
33)

ОАО «Кореличская 
сельхозтехника»

Прилегающие территории к зданиям, сооружениям, 
в том числе к автозаправочной станции 
и общежитиям, до проезжей части улицы Гастелло

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход

Закрепленная 
территория 
0,7 га



9

и переулка Гастелло и до границ закрепленных 
соседних земельных участков

за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

(план- 
выкопировка 
34, 35)

Храм Святых апостолов 
Петра и Павла

Прилегающая территория до границ тротуара 
и проезжей части улиц и прилегающего газона 
до 2 метров шириной

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,03 га 
(план- 
выкопировка 
37)

Костел Матери Божией 
Неустанной Помощи

Прилегающая территория до границ тротуара 
и проезжей части улицы

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,01 га 

(план- 
выкопировка 
36)

Центр банковских услуг 
№ 411 т.п. Кореличи ОАО 
«АСБ Беларусбанк»

Прилегающая территория к зданию до проезжей части 
улиц и по периметру предоставленного земельного 
участка

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,02 га 
(план- 
выкопировка 
38)

Дорожное ремонтно-
строительное управление
№ 158 коммунального

Прилегающие территории:
к базе до проезжей части улицы Гастелло;

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной

Закрепленная 
территория 
0,9 га



10

проектно-ремонтно
строительного унитарного 
предприятия
«Г роднооблдорстрой»

к переулку Октябрьскому (обе стороны) с подъездом 
к кладбищу;
выезд из городского поселка Кореличи к деревням 
Протеневичи и Рутица

растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

(план- 
выкопировка 
39, 40)

Г осударственное 
предприятие «Луки - Агро»

Прилегающие территории:
по периметру ограждения к базе по улице Артюха, 11 
со склоном к гаражам и до тротуара улицы;
к базе по улице Артюха, 15 В до закрепленных 
территорий за другими организациями

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,15 га 
(план- 
выкопировка 
41, 42)

Г осударственное 
предприятие «Царюка»

Прилегающая территория к базе по улице Артюха, 
15 Б (совместно с коммунальным унитарным 
сельскохозяйственным предприятием
«Черняховский-Агро») до закрепленных территорий 
за другими организациями и до проезжей части

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,2 га 
(план- 
выкопировка 
42)

Коммунальное унитарное 
сельскохозяйственное 
предприятие «Черняховский- 
Агро»

Прилегающая территория к базе по улице Артюха, 
15 Б (совместно с государственным предприятием 
«Царюка») до закрепленных территорий за другими 
организациями и до проезжей части

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,2 га 
(план- 
выкопировка 
42)

Сельскохозяйственный 
производственный 
кооператив «МАЯК-Заполье»

Территории от сельскохозяйственных угодий до 
проезжей части улиц Максима Богдановича, 
Негневичской, Артюха

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
21,8 га 
(план- 
выкопировка 
43)



Г осударственное 
предприятие «Племзавод 
Кореличи»

Территории:
прилегающие к базе по улице Артюха, 15;
от сельскохозяйственных угодий до проезжей части 
улиц Фоменко, Гагарина, Железняковича, 
Негневичской, Мицкевича, Максима Богдановича, 
Школьной;
между улицей Октябрьской, озером Юбилейным, 
рекой Рутой

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
39,9 га 
(план- 
выкопировка 
42, 44, 45, 46)

Общество с ограниченной 
ответственностью «Спектр» 
(далее - ООО)

Прилегающая территория к организации и до участков 
закреплённых территорий за другими организациями

Уборка от мусора по мере 
необходимости. Уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,09 га 
(план- 
выкопировка 
34)

ООО «Вивако-Техно» Прилегающие территории к зданиям и забору 
организации до проезжей части улиц
и до закреплённых территорий за другими
организациями

Уборка от мусора по мере 
необходимости. Уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,15 га 
(план- 
выкопировка 
34)

ООО «ДиАндТорг» Территория, прилегающая к магазину, до проезжей 
части улиц и до закреплённых территорий за другими 
организациями

Уборка от мусора по мере 
необходимости. Уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,15 га 
(план- 
выкопировка 
34)

Частное торговое унитарное 
предприятие (далее - ЧТУП) 
«Лав Стори»

Прилегающая территория к зданию склада с подвалом 
по улице Фоменко дом 20-А и до проезжей части

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка

Закрепленная 
территория 
0,4 га



12

объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

(план- 
выкопировка 
47)

ЧТУП «БелТавис» Прилегающая территория к зданию магазина по улице 
Негневичской с парковкой и подъездом со стороны 
государственного учреждения «Кореличский
районный центр гигиен и эпидемиологии» и склоном 
до проезжей части улицы. Прилегающие территории 
ко всем торговым объектам предприятия с парковками 
и до тротуаров с проезжими частями улиц и проездов

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,25 га 
(план- 
выкопировка 
48, 49)

ООО «Евроторг» (магазины 
«Хит», «Евроопт»)

Территории, прилегающие к торговым объектам, 
с парковками, пустырем, водосточными канавами, до 
проезжей части улиц Гастелло и 17 Сентября, 
переулка Гастелло

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,17 га 
(план- 
выкопировка 
50,51)

ООО «Санта Ритейл» Территории, прилегающие к магазину, с проездом 
и парковкой до границ земельных участков 
территорий, закреплённых за другими организациями

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход за 
объектами озеленения
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,16 га 
(план- 
выкопировка 
52)



13

Частное унитарное 
предприятие по оказанию 
услуг «Добрая услуга»

Территория, прилегающая к магазину, до проезжей 
части улицы Гастелло и до закрепленных 
внутридворовых территорий за другими
организациями

Уборка от мусора по мере 
необходимости, в том числе 
с очисткой прилегающих 
парковок. Уход за объектами 
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,21 га 
(план- 
выкопировка 
34)

Частное унитарное 
предприятие «Кловер Гуд»

Территория, прилегающая к магазину «Шаурма», с 
парковкой и до тропинки с тротуаром по улице 
Притыцкого

Подметание покрытий, в том 
числе с очисткой
прилегающей парковки, с 
уборкой от мусора по мере 
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,09 га 
(план- 
выкопировка 
53)

ИП Звонко Н.С., ЧТУП 
СебиШ», ЧТУП «БИОЛА», 
ЧТУП «Глория Трейд»

Прилегающая территория к объектам торговли 
до проезжей части улицы Притыцкого с парковкой, 
территория между аптекой и Кореличским унитарным 
коммунальным предприятием бытового
обслуживания населения до пятиэтажных панельных 
жилых домов

Подметание покрытий, в том 
числе с очисткой
прилегающей парковки,
с уборкой от мусора по мере 
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,2 га 
(план- 
выкопировка 
54)

ИП Русецкая Н.Н., ИП
Колбаско Н.В., ИП
Михей В.В., ЧТУП
«БИОЛА»,

Территории, прилегающие к торговым объектам, с 
тротуарами и парковками до проезжей части улиц

Подметание покрытий, в том 
числе с очисткой
прилегающей парковки,
с уборкой от мусора по мере

Закрепленная 
территория 
0,07 га



14

Частное предприятие 
«КаДенСервис» и иные 
предприниматели и частные 
организации

необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

(план- 
выкопировка 
55)

ИП Сенюта Д.А. Территория, прилегающая к автосервису,
с подъездами и парковками до прилегающей проезжей 
части второго переулка Чапаева

Подметание покрытия 
парковки с очисткой 
и уборкой от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,05 га 
(план- 
выкопировка 
56)

ИП Сенюта С.А. Прилегающая территория до проезжей части второго 
переулка Чапаева

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Закрепленная 
территория 
0,13 га 

(план- 
выкопировка 
57)

ИП Дорош Д. В. Прилегающая территория к базе по Артюха 15 А, 15 Д, 
15 Г до проезжей части улицы

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов. 
Подметание покрытия
парковки с очисткой
и уборкой от мусора по мере 
необходимости

Закрепленная 
территория 
0,28 га 
(план- 
выкопировка 
42)



15

Пункт выдачи товаров 
интернет-магазина 
«Wildberries» по улице 
Железняковича

Прилегающая территория к пункту выдачи товаров с 
подъездом и склоном проезжей части улицы 
Железняковича

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов. 
Подметание покрытия 
парковки с очисткой и 
уборкой от мусора по мере 
необходимости

Закрепленная 
территория 
0,12 га 
(план- 
выкопировка 
58)

Жители городского поселка 
Кореличи

Прилегающая территория к предоставленным 
земельным участкам до тротуара (или до проезжей 
части улицы при отсутствии тротуара), по остальным 
сторонам земельного участка до половины расстояния 
разрыва до соседнего земельного участка (не более 10 
метров). Уборка и вывоз отходов огородничества

Уход за объектами
озеленения (скашивание
газонов, сорной
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Гаражные кооперативы, 
владельцы индивидуальных 
гаражей и гаражи 
организаций

Территории земельных участков, предоставленные 
для обслуживания и эксплуатации гаражей, 
с прилегающей территорией до 5 метров по периметру 
находящегося у них земельного участка

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Организации застройщиков 
многоквартирных жилых 
домов

Территории по периметру жилых домов в границах 
предоставленных им земельных участков

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного



16

мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Г осу дарственное учреждение 
«Центр для обеспечения 
деятельности бюджетных и 
иных организаций
Кореличского района»

Прилегающая территория к ограждению по улице 
Артюха, 13 до проезжей части улиц и границ 
закреплённых территорий за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Отдел образования
Кореличского районного 
исполнительного комитета 
(далее - Кореличский 
райисполком)

Территория оздоровительного лагеря Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Отдел идеологической 
работы и по делам молодежи, 
сектор культуры 
Кореличского райисполкома

Территория парка ниже пешеходной дорожки 
с территорией амфитеатра до границы 
с закрепленными территориями за другими 
организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов



17

Государственное учреждение 
«Кореличский районный 
физкультурно-спортивный 
клуб»

Территории, прилегающие к объектам стадиона, 
до проезжей части улицы Царюка и до границ 
территорий, закрепленных за другими организациями, 
берег реки Рута, прилегающий к стадиону 
и не закрепленный за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов,

Государственное учреждение 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
Кореличского района»

Прилегающая территория к ограждению по улице 
Артюха, 13 до проезжей части улиц и границ 
закреплённых территорий за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход за 
объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Сектор спорта и туризма 
Кореличского райисполкома

Прилегающая территория по улице Артюха, 13 до 
проезжей части улиц и границ территорий, 
закреплённых за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход за 
объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов



18

Государственное учреждение 
образования (далее - ГУО) 
«Средняя школа № 1 
г.п.Кореличи»

Прилегающая территория к ГУО «Средняя школа № 1 
в г. и. Кореличи», в том числе со стороны улицы 
Фоменко до проезжей части улицы, территория парка 
в проекции ограждения с прилегающей территорией 
к зданию «Бровар» и прилегающий берег реки Рута до 
закреплённых территорий за другими организациями. 
Очистка и уборка от мусора мемориального 
комплекса «Звезда»

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

ГУО «Средняя школа № 2 
г.п. Кореличи»

Прилегающие территории до проезжей части улиц 
Советской и Гастелло, территория сквера имени 
Артюха

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Государственное учреждение 
«Кореличский районный 
Центр культуры и народного 
творчества»

Прилегающие территории к зданиям и сооружениям 
по периметру до закреплённых территорий за другими 
организациями и до границ проезжей части улиц. 
Территория парка ниже пешеходной дорожки 
с территорией бывшего амфитеатра до границ 
закреплённых территорий за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Филиал «Кореличский 
молодежный центр 
культуры» государственного 
учреждения «Кореличский

Прилегающие территории до проезжей части улицы 
и в парке по проекции до нижней пешеходной 
дорожки до границ закрепленных территорий за 
другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход



19

районный Центр культуры и 
народного творчества»

за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

ГУО «Корелинекая детская 
школа искусств»

Прилегающая территория до границ тротуаров и 
проезжей части улиц и в помощь работникам 
культуры для наведения порядка в парке

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Учреждение культуры 
«Кореличский районный 
краеведческий музей»

Прилегающая территория до проезжей части улицы 
с проездами и до территорий, закрепленных 
за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Государственное учреждение 
дополнительного
образования «Кореличский 
районный центр творчества 
детей и молодежи»

Прилегающая территория к ограждению до проезжей 
части улицы Артюха, 13 и границ территорий, 
закреплённых за другими организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного



20

мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

ГУО «Детский сад № 2 
г.п. Кореличи»

Прилегающая территория к ограждению до тротуаров 
и проезжей части проездов и улицы

Подметание покрытий
с очисткой и уборкой от 
мусора по мере
необходимости, уход за 
объектами озеленения
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка
объектов растительного
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

ГУО «Детский сад № 1 
г.п. Кореличи»

Прилегающая территория к ограждению до тротуаров 
и проезжей части проездов и улиц

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Кореличский райисполком, 
отдел загса Кореличского 
райисполкома, Кореличская 
районная организация
общественного объединения 
«Белорусский 
республиканский союз
молодежи», Кореличская
районная инспекция
природных ресурсов и
охраны окружающей среды, 
учреждение «Редакция газеты

Территории:
спускного канала озера Юбилейного;
от здания отдела загса Кореличского райисполкома до 
проезжей части улицы

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов



21

«Полымя», управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
Кореличского райисполкома, 
Кореличский районный 
сектор Гродненского 
областного управления фонда 
социальной защиты 
населения Министерства 
труда и социальной защиты 
Республики Беларусь, отдел 
статистики Кореличского 
района Главного 
статистического управления 
Гродненской области
Управление сельского 
хозяйства и продовольствия 
Кореличского райисполкома, 
Кореличская районная 
государственная инспекция 
по семеноводству, карантину 
и защите растений

Территория берегов реки Рута от моста по улице 
Гагарина до первого изгиба реки

Уход за объектами 
растительного мира 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Финансовый отдел
Кореличского райисполкома

Территория в парке за мемориальным комплексом 
«Звезда» до проезда от улицы 8 Марта к жилой
застройке

Уход за объектами 
озеленения (скашивание 
газонов, сорной 
растительности) по мере 
необходимости с удалением 
отходов

Учреждение 
здравоохранения 
«Кореличская центральная 
районная больница»

Прилегающие территории к проезжей части улиц 
8 Марта и Негневичской до съезда в поле (к 
лесопосадке между проезжей частью улицы и 
лесопосадкой), по проекции ограждения до 
обрабатываемой территории государственного 
предприятия «Племзавод Кореличи»

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной



22

растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Спасательный пост
г.п. Кореличи Гродненской 
Областной Организации 
Республиканского 
Общественного Объединения 
«Общество Спасения на 
Водах» (ОСВОД)

Прилегающие территории к пляжу и дамбе озера 
Юбилейного, включая склоны

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Государственное учреждение 
«Кореличский районный 
центр гигиены и 
эпидемиологии»

Прилегающая территория к ограждению учреждения, 
в том числе до проезжей части улицы и проезда 
и территорий, закреплённых за другими 
организациями

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Государственное учреждение 
«Центр социального 
обслуживания населения 
Кореличского района»

Прилегающая территории к гаражам
и административному зданию с дворовой территорией 
с подъездом до улиц 8 Марта и Фоменко

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов



23

Управление по работе с 
плательщиками по 
Кореличскому району. 
Инспекция Министерства по 
налогам и сборам 
Республики Беларусь по 
Новогрудскому району

Прилегающая территория к административному 
зданию до проезжей части улиц

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Отдел принудительного 
исполнения Кореличского 
района

Территория автомобильной стоянки по улице 1 Мая Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости с удалением 
отходов

Государственное учреждение 
«Кореличская районная 
ветеринарная станция»

Прилегающие территории:
к ограждению учреждения до границ проезжей части 
улиц;
сквер от улицы Артюха между улицами Гагарина 
и Железняковича до жилого дома 4 по улице 
Железняковича и до границ проезжей части улиц и 
тротуаров

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Кореличское отделение 
Департамента охраны 
Министерства внутренних 
дел Республики Беларусь

Прилегающие территории:
к гаражам до проезжей части улицы с проездами 
и до закреплённых территорий за другими 
организациями;
к ограждению и административному зданию с 
пустырём по улице Артюха от улицы Пушкина до 
закреплённых территорий за другими организациями;

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного



24

водотводной канал с пустырём по обе стороны от него 
от улицы Советской до жилого дома 4 по улице 
Белуша и до границ тротуара и проезжей части улицы

мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Отдел внутренних дел 
Кореличского райисполкома

Прилегающая территория до проезжей части улицы с 
проездом на территорию отдела внутренних дел 
Кореличского райисполкома и парковкой для 
автомобилей, до границы участков под 
огородничество и с государственным предприятием 
«Племзавод Кореличи». Территория между отделом 
внутренних дел Кореличского райисполкома и 
Кореличским сырцехом «Новогрудские дары» 
филиала ОАО «Лидский молочно-консервный 
комбинат» до половины расстояния разрыва до 
границы соседнего земельного участка

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов

Кореличский районный отдел 
по чрезвычайным ситуациям 
учреждения «Гродненское 
областное управление 
Министерства по 
чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь» 
Министерства по 
чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь

Территории:
вдоль проезжей части улицы Гастелло от дорожного 
знака (обозначающего въезд в городской поселок 
Кореличи со стороны агрогородка Полужье) по 
направлению на город Минск, включая склон от 
проезжей части с территорией, прилегающей к 
ограждению и зданию по улице Гастелло, 52, и до 
закреплённых территорий за ЗАО «Вольна» и 
территории, находящейся у ДЭУ № 56 (до 
пешеходной дорожки);
прилегающие к базе отдела до обрабатываемой 
территории государственного предприятия
«Племзавод Кореличи»

Подметание покрытий 
с очисткой и уборкой 
от мусора по мере 
необходимости, уход 
за объектами озеленения 
(скашивание газонов, сорной 
растительности, обрезка 
объектов растительного 
мира) по мере необходимости 
с удалением отходов



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 1 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

закрепленная территория за ЧТПУП «РАТОВ»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА №> 2 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЧТПУП «РАТОВ»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 3 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:
- закрепленная территория за Новогрудской 

районной организационной структурой 
республиканского государственно-общественного 
объединения «Добровольное общество содействия 
армии, авиации и флоту Республики Беларусь»

\У/^\ - закрепленная территория за ИИ Мамедов О.Т.



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 4 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Мамедов О.Г.



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 5 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЗАО «Вольна»



ПЛАН- ВЫКОПИРОВКА №6 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ДЭУ № 56
РУП «Гродноавтодор»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 7 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
районом газоснабжения Лидского 
производственного управления производственного 
республиканского унитарного предприятия 
«Гроднооблгаз»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 8 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
районом газоснабжения Лидского 
производственного управления производственного 
республиканского унитарного предприятия 
«Гроднооблгаз»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 9 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

IW1 - закрепленная территория за Кореличским 
филиалом «Автобусный парк №5 г. Новогрудок» 
ОАО «Гроднооблавтотранс»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 10 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения;
- закрепленная территория за Корелинеким 

филиалом «Автобусный парк №5 г, Новогрудо к» 
ОАО «Гроднооблавтотранс»

- закрепленная территория за Кореличским 
районным узлом электрической связи 
Слонимского зонального узла 
электрической связи Гродненского 
филиала РУП «Белтелеком»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 11 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Г

Условные обозначения:

fAySAI - закрепленная территория за Кореличским 
районным узлом электрической связи 
Слонимского зонального узла 
электрической связи Гродненского 
филиала РУП «Белтелеком»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 12 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
районом электрических сетей филиала 
«Лидские электрические сети» Гродненского 
республиканского унитарного предприятия 
электроэнергетики «Гродноэнерго»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 13 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
районом электрических сетей филиала 
«Лидские электрические сети» Гродненского 
республиканского унитарного предприятия 
электроэнергетики «Гродноэнерго»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 14 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
районом электрических сетей филиала 
«Лидские электрические сети» Гродненского 
республиканского унитарного предприятия 
электроэнергетики «Гродноэнерго»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 15 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

1А\\Г| - закрепленная территория за Кореличским 
филиалом Гродненского потребительского 
общества



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 16 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
филиалом Гродненского потребительского 
общества



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 17 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Корел ичским 
филиалом Гродненского потребительского 
общества



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 18 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

|^А| - закрепленная территория за Кореличским лесничеством 
государственного лесохозяйственного учреждения 
«Новогрудский лесхоз»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 19 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
унитарным коммунальным предприятием 
бытового обслуживания населения



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА №20 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

гУ\\§| - закрепленная территория за Кореличским 
унитарным коммунальным предприятием 
бытового обслуживания населения



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 21 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Корел и неким 
унитарным коммунальным предприятием 
бытового обслуживания населения



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 22 
из земельно-кадастрового плана 
земель г. п. Кор ели ни

Условные обозначения:

’ fcxSKI - закрепленная территория за учреждением
«Кореличская районная организационная структура» 
республиканского государственно-общественного 
объединения «Добровольное общество охотников 
и рыболовов»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 23 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за учреждением
«Кореличская районная организационная структура» 
республиканского государственно-общественного 
объединения «Добровольное общество охотников 
и рыболовов»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 24 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Новогрудской районной 
организационной структурой республиканского 
государственно-общественного объединения 
«Добровольное общество содействия армии 
авиации и флоту Республики Беларусь»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 25 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

|Щ - закрепленная территория за Кореличским 
районным узлом почтовой связи РУП «Белпочта»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 26 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Корел ими

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Корели неким 
районным узлом почтовой связи РУП «Белпочта»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 27 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским сырцехом 
ОАО «Новогрудские дары» филиала ОАО «Л и деки й 
молочно-консервны й комбин ат»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 28 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за коммунальным 
унитарным предприятием мелеоративных 
систем «Дятловское ПМС»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 29 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

■ закрепленная территория за ОАО «Кореличи-Лен»

$$$ - закрепленная территория за Кореличским 
филиалом коммунального унитарного предприятия 
по обеспечению топливом «Гроднооблтопливо»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА №> 30 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Кореличским 
филиалом коммунального унитарного предприятия 
по обеспечению топливом «Гроднооблтопливо»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 31 
из земельно-кадастрового плана 
земель т.п.Корел ичи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ОАО «Кореличи-Лен»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 32 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п,Корел ими

Условные обозначения:

- закрепленная территория за представительством 
Белгосстраха по Кореличскому району



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 33 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЦБУ № 423
ОАО «Белагропромбанк»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 34 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:
1ЯШ1 - закрепленная территория за ООО «Спектр» 

[ЖШ - закрепленная территория за ООО «Вивако-Техно»

IsjgFl - закрепленная территория за ООО «ДиАднТорг» 

kWJ - закрепленная территория за ЧУП «Добрая услуга» 

ЮЯ - закрепленная территория за ОАО
«Корелинекая сельхозтехника»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 35 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

] - закрепленная территория
за ОАО «Кореличская сельхозтехника»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 36 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.н.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Костёлом Матери Божией 
Неустанной Помощи



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 37
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Храмом Святых апостолов 
Петра и Павла



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 38 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЦБУ № 411
ОАО «Беларусбанк»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 39 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ДРСУ № 158
КУП «Гроднооблдорстрой»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 40 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ДРСУ № 1 58
КУП «Гроднооблдорстрой»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА .№ 41 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

QyQI - закрепленная территория за государственным 
предприятием «Луки-Агро»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 42 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Дорош Д.В.

|Ж^| • закрепленная территория за государственными 
предприятиями «Черняховский - Агро» 
и «Царюка»

- закрепленная территория за государственным 
предприятием «Луки - Агро»

] - закрепленная территория за государственным 
предприятием «Племзавод Кореличи»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 43 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

закрепленная территория за СПК «МАЯК-Заполье»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 44 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за государственным 
предприятием «Племзавод Кореличи»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 45 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

У с л овны е обоз н ач е ни я:

- закрепленная территория за государственным 
предприятием «Племзавод Кореличи»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 46 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

|УЛ\-| - закрепленная территория за государственным 
предприятием «Племзавод Кореличи»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 47 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

Ра\\7| - закрепленная территория за ЧУП «Лав Стори»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 48 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЧТУП «БелТавис»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 49 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за Ч ГУ П «БелТавис»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 50 
из земельно-кадастрового плана 
земель г, п. Корел мчи

Условные обозначения:

|Щ| - закрепленная территория за ООО «Евроторг»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 51 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

х/лр - закрепленная территория за ООО «Евроторг»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 52 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ООО «Санта Ритэйл»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 53 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ЧУП «Кловер Гуд»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 54 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

4F

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Звонко Н.С. 
ЧТУП «СебиШ» ЧТУП «Глория Трэйд» 
ЧТУП «Биола»



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 55 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Русецкая Н.Н., 
ИП Колбаско Н.В. ИП Михей В.В.,
ЧТУП «Биола», ЧП «КаДенСервис».



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 56 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Сенюта ДА.



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 57 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за ИП Сенюта С.А.



ПЛАН - ВЫКОПИРОВКА № 58 
из земельно-кадастрового плана 
земель г.п.Кореличи

Условные обозначения:

- закрепленная территория за пунктом выдачи 
товаров интернет - магазина «Вайлдберриз»


